
CÔNG BÁO/Số 34/Ngày 15-8-2013 33

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

Số: 17/2013/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 7 năm 2013 

NGHỊ QUYẾT 
Về tiêu chí ñể chọn tên, ñưa vào Quỹ tên ñường tại thành phố 

 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI 

(Từ ngày 10 ñến ngày 13 tháng 7 năm 2013) 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 

năm 2003;  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy 

ban nhân dân năm 2004; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 91/2005/Nð-CP ngày 17 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ 

về việc ban hành Quy chế ñặt tên, ñổi tên ñường, phố và công trình công cộng; 

Xét Tờ trình số 3285/TTr-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2013 của Ủy ban nhân 

dân thành phố về tiêu chí chọn tên, ñưa vào Quỹ tên ñường tại thành phố Hồ Chí 

Minh; sau khi xem xét Báo cáo thẩm tra số 409/BC-HðND ngày 06 tháng 7 năm 

2013 của Ban Văn hóa - Xã hội; ý kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân dân thành phố, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

ðiều 1. Thống nhất với nội dung của Tờ trình số 3285/TTr-UBND ngày 01 

tháng 7 năm 2013 của Ủy ban nhân dân thành phố về tiêu chí chọn tên, ñưa vào Quỹ 

tên ñường tại thành phố. 

ðiều 2. Giao Ủy ban nhân dân thành phố có kế hoạch bổ sung Quỹ tên ñường và 

các công trình công cộng theo Nghị ñịnh số 91/2005/Nð-CP ngày 17 tháng 7 năm 

2005 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế ñặt tên, ñổi tên ñường, phố và công 

trình công cộng và nội dung các tiêu chí nêu trên. Hội ñồng ñặt mới, sửa ñổi tên 

ñường, công viên, quảng trường và công trình công cộng trên ñịa bàn Thành phố Hồ 



34 CÔNG BÁO/Số 34/Ngày 15-8-2013

Chí Minh cần thường xuyên thông tin, tuyên truyền giới thiệu về ý nghĩa lịch sử, giá 

trị di tích, danh lam, thắng cảnh, công trạng của danh nhân ñược chọn ñể ñặt tên, ñổi 

tên ñường và công trình công cộng ñể mọi người ñược biết. 

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh khóa VIII, Kỳ 

họp thứ mười thông qua ngày 13 tháng 7 năm 2013./. 

 
 CHỦ TỊCH 

 Nguyễn Thị Quyết Tâm 

 

 


